
Dorazil jsem do Kontis. Je to tu celé divné, město je 
opuštěné a prázdné, jako by všichni jen tak odešli. Když 
jsem u nás doma četl zprávy o tom, že se Okonti o 
kataklyzmat ukryjí a zavřou před světem, netušil jsem, že 
tím mohli myslet, že se zahrabou pod zem a nechají své 
město napospas. Divné, vždyť Okonti jsou údajně ti 
první, kterým vždy dojde, že už zas nastal relativní klid a 
je možné zase začít budovat nový svět, jak říkal můj 
bývalý učitel. 
 
 
 
Budovy jsou zachovalé, ale pořád nenacházím žádné 
známky lidské přítomnosti. Včera v noci jsme se rozhodl 
utábořit a přespat v jednom z místních domů. Postel, 
tak dlouho jsem nespal v pořádné posteli. Až když jste 
na cestách dlouhé týdny, spíte tam, kde si zrovna 
ustelete, až potom oceníte jednoduché a prosté radosti 
civilizace. Ještě by tu mohli mít nějakou káď s teplou 
vodou a připadal bych si po mé cestě jak v ráji. 


